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Die Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Hattersheim am Main

XII. Wahlperiode


Drucksache Nr. 0302/REF5/XII


Beantwortung

der Anfrage der Faktion Bündnis 90/Die Grünen

betreffend

"Übersicht und Eignung möglicher Ausgleichsmaßnahmen im Rahmen der Stadtgrünentwicklung"

Drucksache Nr. 0076/Grüne/XII


Zu Frage 1:

Es gibt Daten und Pläne zu den Ausgleichsflächen im städtischen Eigentum und im behördlichen Eigentum im weiteren Sinne (Bund, Hessen, etc). Diese sind im städtischen Geoinformationssystem (Ausgleichsflächenkataster) erfasst.


Zu Frage 2:

Es gibt ein Verzeichnis aller Ausgleichsmaßnahmen, in dem die Grunddaten und der Sollzustand hinterlegt sind. Ausgleichsmaßnahmen bestehen auch nach Ablauf der ersten

30 Jahre fort. Somit gibt es keine vergangenen Ausgleichsmaßnahmen. Dieses Verzeichnis ist nicht öffentlich einsehbar, aktuell ist dies auch nicht geplant. Auf Anfrage können Auskünfte erteilt werden. Eine Übersicht über geeignete Ausgleichsmaßnahmen besteht projektbezogen. Zum Beispiel im Rahmen der Umsetzung der Wasserrahmenrichtlinie (Schwarzbachrenaturierung) oder Umsetzung der Biotopverbundplanung.


Zu Frage 3:

Bisher sind Ausgleichsmaßnahmen auf folgenden Grundlagen erfolgt:

1. Biotopvernetzungsplan

2. Beratung mit der Unteren Naturschutzbehörde

3. Beratung mit anderen Institutionen, die sich mit Landschafts- und Artenschutz befassen

4. Verfügbarkeit von Flächen
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Ein Gesamtkonzept unter Beachtung der zuvor genannten Grundlagen wird derzeit erstellt.


Hattersheim am Main, 22. März 2023


Klaus Schindling

Bürgermeister
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